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Tiivistelmä
Suomen	talous	on	kasvanut	jo	vuoden	mutta	nopeampi	kasvu	antaa	odottaa	itseään

Momentumia	uhkaa	maailmantalouden	vastatuuli	–	tullikiistan	lopputulosta	mahdotonta	ennustaa

Palvelualojen	yritysten	voittoasteet	historiallisen	matalat	–	uusia	shokkeja	ei	enää	kaivattaisi

Tullien vaikutus realisoituu kokonaistuotantoon 
viiveellä. Sovitut tilaukset tehdään ja toimite-
taan. Varautuminen voi johtaa varastojen, tuo-

tantoketjujen ja logistiikan uudelleenjärjestelyyn. Koko 
sotkun vaikutus Suomen kuluvan vuoden talouskas-
vuun jää todennäköisesti maltilliseksi. Kaikki riippuu 
toki siitä, miten tilanne kolmen kuukauden neuvot-
telujakson aikana kehittyy. Globaalia taantumaa ei 
tiettävästi toivo kukaan, mikä antaa uskoa järjelliselle 
ratkaisulle.

Kauppapoliittisen hämmennyksen välittömin vaiku-
tus on ollut epävarmuuden lisääntyminen. Epäselvä 
ja täysin ennakoimaton tilanteiden kehittyminen vai-
keuttavat taloudellista päätöksentekoa. Pidemmän 
aikaa heikkona pysyneeseen luottamusilmapiiriin on 
turha odottaa piristymistä ilman jonkinlaista positii-
vista käännettä. 

Talous	kasvaa,	tahti	verkkaista	

Suomen talous kasvoi läpi viime vuoden. Kaikki eivät 
välttämättä edes huomanneet asiaa. Työllisyys hei-
kentyi mutta alkaa vahvistua vuoden jälkipuoliskolla. 
Investointeja tukevat edelleen laskevat korot. Inflaatio 
on hidasta ja reaaliansiot vahvistuvat, mikä mahdollis-
taa kulutuskysynnän asteitteisen kasvun. 

Yritysten luottamus on vahvistunut viime kuukaudet, 
mutta tullisota tulee todennäköisesti aiheuttamaan 
jälleen takapakkia.

Tässä katsauksessa tarkasteltavien yksityisten palve-
lualojen liikevaihdon volyymilla mitattu tuotanto kas-
voi viime vuonna vaatimattomat 0,7 prosenttia. Hallin-
to- ja tukipalveluita lukuunottamatta kaikkien alojen 
volyymit olivat helmikuussa kasvussa kolmen kuukau-
den liukuvalla vuosimuutoksella mitattuna. 

Paltan ennusten mukaan alojen yhteenlaskettu tuo-
tanto kasvaa tänä vuonna  2,2  prosenttia. Ensi vuonna 
kasvua tulee jo yli 3 prosenttia. 

Liikenteen ja logistiikan kasvua tukee erityisesti teol-
lisuuden vahvistuminen. Informaatio ja viestintäpal-
veluiden tilanne on kaksijakoinen. Mediatuotannon 
ahdinko ei hellitä, mutta ohjelmisto- ja tietopalvelu-
toiminta vetävät toimialaa. Yritys ja asiantuntijapal-
veluiden kysyntä jatkaa piristymistä, mutta erityisesti 
rakentamista lähellä olevissa toiminnoissa ripeämpi 
kasvu antaa vielä hetken odottaa itseään. Hallinto- 
ja tukipalvelut pääsevät parempaan vetoon vuoden 
loppua kohden talouskasvun laaja-alaistuessa. Va-
paa-ajan kuluttajapalveluiden kasvu jää heikoksi. Kas-
vua tukee ostovoiman  vahvistuminen, mutta kuluttaji-
en luottamus on heikko ja kukkaronnyörit tiukalla. 

Ennusteen mukaan alojen työllisyys kasvaa vuosita-
solla vain 0,7 prosenttia. Kasvun eväät ovat kasassa 
vasta vuoden jälkipuoliskolla. Ensi vuonna työvoiman 
kysyntä voimistuu jo reippaammin.

Yritysten	kannattavuus	heikentynyt

Palveluyritysten voittoaste on pudonnut kaikkien ai-
kojen pohjalukemiin. Pandemia ja sodan tuomat vai-
kutukset, erityisesti kustannusten nousu, ovat osuneet 
erityisesti palvelualoihin. Arvonlisäveron korotuksen 
ajankohta ei olisi voinut olla huonompi. 

Yritysten heikentyneestä tilanteesta kertovat myös 
kasvaneet konkurssimäärät. Uusia shokkeja ei enää 
kaivattaisi. Kannattavuuden lasku heikentää työl-
listämisedellytyksiä ja uhkaa investointeja juuri kun 
panostuksia palvelualojen tuottavuuteen kipeästi kai-
vattaisiin. Palvelualojen yritysten voittoja käsitellään 
tarkemmin erillisessä liitteessä.
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Talousnäkymät
Suomen	talous	on	kasvanut	jo	vuoden	ajan	mutta	hitaasti	

Luottamus	on	vahvistunut	asteittain	tullisodan	edellä	–	palvelut	eivät	ole	ensisijainen	kärsijä	

Palveluiden	työllisyyden	vahvistuminen	venyy	vuoden	jälkipuoliskolle		

Inflaatio on saatu kuriin ja korot laskevat. Kauppa-
poliittinen tilanne on kuitenkin heikentynyt nopeasti 
ja ennakoimattomasti. Luottamusilmapiiri on saa-

nut ison kolauksen ja näkymät ovat epävarmoja.

Tällä hetkellä USA:n lisätulleista EU:n suuntaan on voi-
massa 25 prosentin teräs- ja alumiinitulli, 25 prosentin 
tulli autoille ja 10 prosentin yleistulli, joka koskee myös 
Suomea. On mahdotonta arvioida, mikä tilanne tulee 
olemaan kolmen kuukauden tullitauon ja tulevien neu-
votteluiden jälkeen. Optimismia	pitää	yllä	lähinnä	se,	
että	globaali	 taantuma	 lienee	 lopulta	aika	harvan	
intressi.

Epävarmuus vaikeuttaa taloudellista päätöksentekoa 
ja johtaa helposti investointien ja ostopäätösten lyk-
käämiseen. Voimaan tullessaan tullien reaalitaloudel-
linen vaikutus alkaa historian perusteella näkyä muu-
taman vuosineljänneksen viiveellä. Nykytilanne on 
kuitenkin poikkeuksellinen. Joka tapauksessa kuluva	
vuosi	saatetaan	siis	hyvinkin	mennä	vielä	epävar-
muuden	 varjostamaa	 kituliasta	 kasvua.	 Tämä	 on	
edelleen	perusskenaario. Kuitenkin edelleen eskaloi-
tuessaan USA:n ja Kiinan kauppasota tulee väistämät-
tä vaikuttamaan myös EU:n ja Suomen asemaan.

Palveluliiketoimintaa	 on	 toistaiseksi	 pysynyt	 pää-
osin	tullikeskustelun	ulkopuolella. USA:lla on merkit-
tävä palvelutaseen ylijäämä esimerkiksi EU:n kanssa. 
Yleisesti tavarakaupalle asetetut tullit nostavat tava-
roiden hintoja suhteessa palveluihin, mikä johtaa muu-
toksiin kulutuksessa ja mahdollisesti lisää palveluiden 
kysyntää. Välillisesti tullit vaikuttavat palvelualoista 
erityisesti logistiikkaan. Kansainvälisten kuljetusketju-
jen häiriöt voivat aiheuttaa viiveitä ja nostaa rahtihin-
toja, mikä heijastuu helposti myös Suomeen.

Kasvukäänteen	ajoituserot	tuovat	
hajontaa	ennusteisiin
Suomen talous on ollut kasvussa jo vuoden. Tässä kat-
sauksessa tarkasteltavien yksityisten palvelualojen 
arvonlisä kasvoi viime vuonna prosentilla. Kasvu on 
ollut hidasta. 

Suhdanteen	perustekijät	tukevat	kasvua	edelleen.	
Korot laskevat ja investointilama hellittää. Yksityinen 
kulutuskin piristyy pikkuhiljaa. Koko talouden palk-
kasummaa painaa heikko työllisyystilanne, joka on 
heijastunut myös kuluttajien muutenkin heikkoon luot-
tamukseen. Palkkojen ostovoima on kuitenkin selväs-
sä kasvussa. Vuoden loppua kohden työllisyyskin jo 
vahvistuu. Kotitalouksien säästämisen väheneminen 
ja palautuminen lähemmäs keskimääräistä tasoa an-
taisi kulutuskysyntään kaivattua lisäpotkua. Tästä ei 
ole kuitenkaan mitään merkkejä. 

Ennustelaitosten ja pankkien kuluvaa vuotta koskevis-
sa talousennusteissa kasvu asettuu 0,6 – 2,0 prosentin 
haarukkaan. Viimeisissä	ennusteissa	kasvun	käyn-
nistymistä	 on	 pääosin	 lykätty. Varovaisimpien en-
nusteiden mukaan kulutus pysyy pidempään vaisuna 
ja korkojen laskun realisoituminen investointikysyn-
näksi kestää. Suomen vientimarkkinoiden kysynnän 
sekä tavara- että palveluviennin ennustetaan tänä 
vuonna kasvavan. 

Ennusteisiin ei yleisesti sisällytetä muuttujia, kuten 
tulleja, joista ei ole vielä voimassaolevaa päätöstä. 
Tullien vaikutusta on kuitenkin arvioitu esimerkiksi 
Suomen Pankin toimesta. Toistaiseksi arvio on, että 
epävarmuuden	 kasvun	 ja	 vientikysynnän	 heikke-
nemisen	 seurauksena	 talouskasvu	 jäisi	 prosentin	
kymmenyksen	ennusteen	perusurasta.	



4Suhdannekatsaus I/2025

Luottamusilmapiirin	vahvistuminen	
tyssäämässä	tullisotaan?
Kuukausitason suhdannekuvaajan mukaan kokonais-
tuotanto sai hieman pontta vuoden alussa. Päätoi-
mialojen volyymi-indeksit ovat kääntyneet kasvuun.  
Palveluissa kasvu on painottunut B2B- ja asiantunti-
ja-aloille, mikä kielii suhdanteen vahvistumisesta. Va-
paa-ajan kuluttajapalveluissa myyntimäärät näyttä-
vät kehittyneen tasaisen vaisusti. 

Koko	talouden	luottamus	on	ollut	viimeksi	yhtä	kor-
kealla	 tasolla	 kesällä	 2022. Luottamusta kuvaavan 
indeksin taso on tosin edelleen keskimääristä heikom-
pi. Kuluttajien luottamus on vaisua.

Elinkeinoelämän luottamus on vahvistunut kaikilla 
päätoimialoilla. Luottamusta	 kuvaavat	 saldoluvut	
eivät	 ole	 edelleenkään	 vahvoja	 mutta	 vahvistu-
maan	päin,	ainakin	toistaiseksi. Teollisuuden tilauk-
sissa on näkynyt merkkejä vahvistumisesta ja raken-
taminen on noussut pohjilta, vaikka talorakentaminen 
on edelleen vähäistä.   

Palvelualojen	 luottamusta	 kuvaava	 saldoluku	 oli	
maaliskuussa	 +4.	 Luottamus	 on	 alle	 pitkän	 aika-
välin	 keskiarvon	mutta	vahvistunut. Myyntiodotuk-
sia kuvaava saldoluku on kivunnut keskimääräiselle 
tasolle (+16), jossa se on viimeksi ollut yli kaksi vuotta 
sitten.  Se kuinka suuren heilahduksen tullisekoilu en-
nakoiviin indikaattoreihin tuo, jää nähtäväksi.

Työllisyys	alkaa	vahvistua	vuoden	
jälkipuoliskolla	
Työvoimatutkimuksen mukaan tässä katsauksessa 
tarkasteltavilla palvelualoilla työllisten määrä väheni 
lähes kolme prosenttia vuonna 2024. Vuoden	viimei-
sellä	neljänneksellä	tehdyt	työtunnit	olivat	kuiten-
kin	jo	pienoisessa	kasvussa. 

Palvelualan yritysten henkilöstöodotukset	ovat	Suh-
dannebarometrin	 mukaan	 kivunneet	 neutraalille	
tasolle. Maaliskuun luottamuskyselyssä tulevien kuu-
kausien henkilöstöodotuksia kuvaava saldoluku oli -1. 
Avoimien työpaikkojen määrä on Tilastokeskuksen ky-
selytutkimuksen mukaan edelleen vähäinen mutta ei 
enää entisestään vähentynyt.

Työvoiman hamstrausta mittaava indikaattori on pal-
veluiden osalta edelleen koholla, vaikkakin laskusuun-
nassa. Indikaattori kielii tuotantoon nähden runsaasta 
henkilöstömäärästä. Palvelutuotannolla on vielä varaa 
kasvaa, ennen kuin työvoimapula muodostuu rajoit-
teeksi.

Kokonaisuutena palvelualojen työllisyys ei ole vielä 
lähdössä kasvuun, mutta tuskin enää juuri heikkenee. 
Vuoden	jälkipuoliskolla	työllisyys	jo	vahvistuu. Posi-
tiivinen indikaattori on myös koko talouden työvoiman 
kysyntää heijastelevan yksityisen työnvälitys- ja hen-
kilöstövuokrausalan vahvistunut luottamus ja paran-
tuneet myyntiodotukset. 

Palvelualojen	luottamusindikaattorin	
tekijät

Yksityisten	palvelujen	liikevaihdon	
volyymi	ja	tuotanto-odotukset
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Toimialat
• Liikenne	ja	logistiikka

• Informaatio	ja	viestintä

• Yritys-	ja	asiantuntijapalvelut

• Hallinto-	ja	tukipalvelut

• Viihde-,	virkistys-	ja	muut	palvelut

Tässä katsauksessa tarkasteltavien palvelualo-
jen liikevaihdon volyymilla mitattu tuotannon 
ennustetaan kasvavan tänä vuonna 2,2 pro-

senttia. Kasvu vahvistuu viime vuodesta, mutta jää 
keskimääräistä vaisummaksi. Talouden aktiviteetti 
piristyy vuoden edetettä ja ensi vuonna alojen tuotan-
to yltää 3,2 prosentin kasvuun. Alojen yhteenlaskettu 
työllisyys heikkeni viime vuonna 2,6 prosenttia. Tänä 
vuonna työllisyyden kasvu jää vuositasolla tarkastel-
tuna 0,7 prosenttiin, sillä työvoiman kysyntä vahvistuu 
vuoden loppua kohden. Ensi vuonna työllisyys kasvaa 
jo 2,9 prosenttia.   

Liikenne	ja	logistiikka

Alan myyntivolyymi on viimekuukausina hieman pi-
ristynyt. Satamien konttiliikenne on ollut pienoisessa 
kasvussa. Sekä viennin että tuonnin odotetaan tänä 
vuonna kasvavan  teollisuuden suhdanteen vahvis-
tuessa. Matkailu on kehittyneet suhteellisen hyvin, 
etenkin Lapin matkailu on vetänyt. Muun Suomen 
osalta matkustajamäärissä on kasvuvaraa edelleen.   

Vuonna 2024 varastoinnin ja logististen palveluiden 
volyymi laski 1,6 prosenttia. Vahvinta 1,5 prosentin kas-
vua nähtiin maaliikenteessä. Satamalakot vaikuttivat 
etenkin vesiliikenteeseen. Alan volyymi laski lakko-
keväänä noin kolme prosenttia ja jäi vuositasolla 0,3 
prosenttia pakkaselle loppuvuoden piristymisestä 
huolimatta. Kappaletavaran merikuljetukset kasvoi-
vat vuoden aikana 2,4 prosenttia mutta merikuljetus-
ten kokonaistonnimäärä pieneni viennin vähentyessä 
3,7 prosenttia. 

Liikenteen ja logistiikan liikevaihto oli helmikuussa 2,1 
prosentin ja tuotantovolyymi 1,5 prosentin kasvussa. 
Alan luottamus on alkanut hiljalleen vahvistua, vaikka 

luottamusta kuvaava saldoluku olikin maaliskuussa 
edelleen pakkasella -5:ssä. Ennusteen mukaan alan 
tuotanto kasvaa tänä vuonna 2,8 prosenttia ja ensi 
vuonna edelleen 2,0 prosenttia.

Informaatio	ja	viestintä	

Alan tuotanto on kasvanut viime vuodet keskimää-
räistä hitaammin. Tietopalvelutoiminta on ollut vah-
vimmassa kasvussa ja datakeskusinvestoinnit ovat 
saaneet paljon huomiota. Mediatuotantoala on vai-
keuksissa ja alan kolmen edellisen kuukauden liike-
vaihtovolyymi 3 prosentin laskussa. Kotimainen rahoi-
tus on vähentynyt samalla kun kansainvälinen kilpailu 
on kiristynyt. Yhtälö on hankala ja alan toipuminen tu-
lee viemään aikaa. Mediatuotannon palkkasumma oli 
vuoden 2024 viimeisellä neljänneksellä 8,7 prosentin 
laskussa.

Informaatio- ja viestintäpalveluiden luottamusindi-
kaattori pyörinyt viime kuukauden nollan tuntumassa. 
Lähikuukausien myyntiodotukset eivät ole niinkään 
laskeneet mutta käsitys yleisestä suhdannetilantees-
ta on heikentynyt yleistä epävarmuutta heijastellen. 
Toimialan myyntivolyymin odotetaan kasvavan tänä 
vuonna 3 prosenttia ja ensi vuonna 4,5 prosenttia.  

Hallinto-	ja	tukipalvelut

liikevaihdon volyymi on kehittynyt heikosti, mikä se-
littyy voittopuolisesti yksityisiä työnvälityspalveluita 
painavalla alhaisella työvoiman kysynnällä. Matka-
toimistojen ja matkanjärjestäjien pandemien jälkeine 
toipuminen ja sopeutuminen muuttuneeseen toimin-
taympäristöön on jatkunut. Alan palkkasumma oli vuo-
denvaihteessa 14 prosentin kasvussa. Toimialan myyn-
tivolyymi kasvoi viime vuonna 9 prosenttia. 
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Hallinto- ja tukipalveluiden luottamusta kuvaava sal-
doluku on madellut nollan tietämissä. Myyntiodotuk-
set ovat kasvaneet mutta toteutunut myynti ja kuva 
suhdannetilanteesta on edelleen heikko. Toimialan 
tuotannon odotetaan tänä vuonna jäävän 0,5 prosen-
tin kasvuun. Koko toimialaa painaa työnvälityspalve-
lut, joiden myyntimäärät ovat edelleen laskeneet vah-
vistuneista odotuksista huolimatta. Ensi vuonna koko 
toimialan tuotanto kasvaa jo 4 prosenttia.  

Yritys-	ja	asiantuntijapalvelut

liikevaihdon volyymi on ollut hitaassa kasvussa yleis-
tä suhdannetta mukaillen. Toimialan luottamusta ku-
vaava saldoluku on kivunnut niukasti plussalle, missä 
se oli viimeksi yli vuosi sitten. Luottamus ei ole vahvaa 
mutta myyntiodotukset kasvusuuntaiset.  

Arkkitehti- ja insinööripalveluissa liikevaihdon volyymi 
jäi viime vuonna prosentin miinukselle mutta kääntyi 
loppuvuodesta jo kasvuun, mikä ennakoi rakentami-
sen asteittaista vahvistumista. Myös alan palkkasum-
ma jäi vuositasolla 0,3 prosenttia edellisvuotta pie-
nemmäksi mutta ei vuoden viimeisellä neljänneksellä 
enää laskenut. Markkinoinin ja markkinatutkimuksen 
palkkasumma on kehittynyt yritys- ja asiantuntijapal-
veluista heikoiten. Myös alan volyymi on ollut loivassa 
laskusuunnassa viimeiset puoli vuotta.  

Ennusteen mukaan yritys- ja asiantuntijapalveluiden 
tuotanto kasvaa tänä vuonna 1,8 prosenttia. Kasvua 
tukee yleisen suhdanteen vahvistuminen. Ensi vuon-
na  kasvu kiihtyy kun talouskasvu laaja-alaistuu muun 
muassa rakentamisen kautta.

Informaatio	ja	viestintä

Yritys-	ja	asiantuntijapalvelut

Liikenne	ja	logistiikka

Hallinto-	ja	tukipalvelut

Liikevaihdon	volyymi	ja	luottamusindikaattori	palvelualoilla
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Keskeiset	tunnusluvut
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Palvelualojen	työnantajat	PALTA	ry	

Eteläranta 10, 6.krs 
PL 62 
00131 Helsinki

Vaihde 020 595 5000 
info@palta.fi

Tässä katsauksessa käsitellyt toimialat vastaavat Tilastokeskuk-

sen toimialaluokituksen (TOL2008) luokkia H=Liikenne ja logistiik-

ka, J=Informaatio ja viestintä, M=Yritys- ja asiantuntijapalvelut, 

N=Hallinto- ja tukipalvelut, L=Kiinteistöala, R=Viihde ja virkistys, 

sekä S=Muu palvelutoiminta. Toimialat kattavat reilun kolmasosan 

koko taloudesta ja kaksi viidesosaa yksityisestä sektorista. 

Toimialakohtaiset ennusteet perustuvat Paltan asiantuntija-arvi-

ohin sekä monifrekvenssiseen bayesiläiseen vektoriautoregressii-

viseen (MF-BVAR) malliin.


